
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

« »  £>¥- 2 0 17 г №

г. Луганск

Об упорядочении работы главных внештатных городских (районных) 
специалистов Министерства здравоохранения Луганской Народной Республики 

и назначении главных внештатных городских специалистов Министерства
здравоохранения Луганской Народной Республики (по г. Луганск)

С целью повышения эффективности работы главных внештатных 
городских (районных) специалистов Министерства здравоохранения Луганской 
Народной Республики, координации деятельности учреждений 
здравоохранения, контроля качества оказания специализированной 
медицинской помощи населению г. Луганска, решения организационно- 
методических вопросов, а также в связи с отсутствием в учреждениях 
здравоохранения г. Луганска ряда медицинских специалистов, 
п р и к а з ы в а ю :

1.Утвердить прилагаемое Положение о главном внештатном городском 
(районном) специалисте Министерства здравоохранения Луганской Народной 
Республики.

2.Утвердить персональный состав главных внештатных городских 
специалистов Министерства здравоохранения Луганской Народной Республики 
(по г. Луганску) в соответствии с приложением № 1.

3.Возложить обязанности главного внештатного городского специалиста 
Министерства здравоохранения Луганской Народной Республики (по г. 
Луганску) на специалистов соответствующего профиля, работающих в 
республиканских учреждениях здравоохранения в соответствии с приложением 
№ 2.



4.Установить, что главные внештатные городские специалисты 
Министерства здравоохранения Луганской Народной Республики 
(по г. Луганску) непосредственно подчиняется главному внештатному 
республиканскому специалисту Министерства здравоохранения Луганской 
Народной Республики курирующему соответствующее направление 
медицинской практики и взаимодействует с лицами, на которых в соответствии 
с приказом Министерства здравоохранения Луганской Народной Республики от 
07.12.2016 № 1299 возложена координирующая функция по организации 
оказания амбулаторно-поликлинической, стационарной помощи населению г. 
Луганска и детскому населению г. Луганска.

5.Утвердить структуру аналитического отчета и плана работы главного 
внештатного городского (районного) специалиста Министерства 
здравоохранения Луганской Народной Республики в соответствии с 
приложением № 3.

6.Главным внештатным городским специалистам Министерства 
здравоохранения Луганской Народной Республики (по г. Луганску):

6.1.организовать свою работу в соответствии с функциональными 
обязанностями и Положением о главном внештатном городском (районном) 
специалисте Министерства здравоохранения Луганской Народной Республики, 
утвержденным настоящим приказом;

6.2.обеспечить регулярный консультативный прием с обязательным 
оформлением всей необходимой статистической медицинской документации, в 
соответствии с утвержденным графиком (приложения № 1 и № 2);

6.3.обеспечить контроль за деятельностью учреждений здравоохранения 
г. Луганска в рамках своей компетенции;

6.4.предоставлять аналитическую информацию о результатах работы 
профильной службы осуществляющей деятельность по соответствующему 
направлению медицинской практики дважды в год (по итогам за полугодие и за 
год) лицам, на которых в соответствии с приказом Министерства 
здравоохранения Луганской Народной Республики от 07.12.2016 № 1299 
возложена координирующая функция по организации оказания амбулаторно­
поликлинической, стационарной помощи населению г. Луганска и детскому 
населению г. Луганска -  до 30 числа следующего за отчетным периодом 
месяца, а также главным внештатным республиканским специалистам 
Министерства здравоохранения Луганской Народной Республики курирующим 
соответствующее направление медицинской практики в установленные ими 
сроки.

7.Руководителям учреждений здравоохранения, в штате которых 
находится главный внештатный городской специалист Министерства 
здравоохранения Луганской Народной Республики, рассмотреть возможность 
установления ему надбавки в размере не менее 25% к должностному окладу в



рамках надбавки за сложность и интенсивность в работе, предусмотренной 
нормативными правовыми актами, регламентирующими оплату труда в 
системе здравоохранения и действующими на территории Луганской Народной 
Республики.

8.Приказ Министерства здравоохранения Луганской Народной
Республики от 09.03.2016 г. № 185 считать утратившим силу.

9.Контроль за выполнением данного приказа возложить на первого 
заместителя Министра здравоохранения Луганской Народной Республики 
Василенко О.Н.

Исполняющий обязанности Министра Бунеев



Приложение № 1
к приказу Министерства здравоохранения 
Луганской Народной Республики 
от «/Р » £>¥■ 2017 г. № ______

Состав главных внештатных городских специалистов Министерства 
здравоохранения Луганской Народной Республики (по г. Луганску)

№
п/п

Ф.И.О. Специализация Дни и часы приема Место приема

1 Братищенко 
Елена Александровна Онкология Ежедневно 

08:00 до 10:00

ГУ «Луганская 
городская
поликлиника № 12»

2 Волдырь
Александр Васильевич

Экспертиза временной 
нетрудоспособности

Среда 
09:00- 12:00

ГУ «Луганская 
городская 
поликлиника № 9»

3 Борзенко
Ирина Анатольевна Г астроэнтерология Ежедневно по 

предварительной записи

ГУ «Луганская 
городская 
многопрофильная 
больница № 4»

4 Витаева
Ольга Александровна Неврология Вторник 

10:00- 12:00

ГУ «Луганская 
городская
поликлиника № 10»

5 Гладкая
Виктория Владимировна

Информационно -  
аналитическая служба По согласованию

ГУ «Луганский 
республиканский 
медицинский 
информационно­
аналитический центр»

6 Грицай
Александр Григорьевич Нефрология Понедельник -  пятница ГУ «Луганская 

городская
поликлиника № 11»

7 Запорожец 
Юрий Кузьмич Отоларингология Четверг 

11:00- 14:00

ГУ «Луганская 
городская клиническая 
многопрофильная 
больница № 1»

8 Ищенко
Ольга Ивановна Терапия Вторник, четверг 

09:00-14:00

ГУ «Луганская 
городская 
многопрофильная 
больница № 4»

9 Карчевский
Сергей Александрович Патологоанатомия

Понедельник, пятница
10:00- 14:00
1-я, 3-я суббота месяца
10:00-13:00

ГУ «Луганская 
городская 
многопрофильная 
больница № 8»

10 Кострюкова 
Людмила Николаевна Пульмонология

Понедельник, среда,
пятница
08:00-12:00

ГУ «Луганская 
городская
поликлиника № 12»

11 Красная
Юлия Валерьевна Эндокринология Четверг 11:00- 14:00

ГУ «Луганская 
городская клиническая 
многопрофильная 
больница № 1»

12 Левченко
Валерия Валентиновна Рентгенология Ежедневно 08:00- 12:00

ГУ «Луганская 
городская
поликлиника № 12»

13 Либстер
Сергей Борисович

Ортопедия и 
травматология Среда 15:00- 17:00

ГУ «Луганская 
городская 
многопрофильная 
больница № 2»

14 Осацкая
Елена Васильевна Г ериатрия Вторник, пятница 

10:00- 12:00

ГУ «Луганская 
городская
поликлиника № 11»



15 Мосяженко
Дмитрий Александрович Стоматология По согласованию

ГУ «Луганская 
городская 
стоматологическая 
поликлиника № 3»

16 Рязанцева
Людмила Александровна

Ультразвуковая
диагностика По согласованию

ГУ «Луганская 
городская 
многопрофильная 
больница №7»

17 Столярова 
Лариса Евгеньевна Инфекционные болезни Понедельник -  пятница 

09:00-14:00

ГУ «Луганская 
городская 
многопрофильная 
больница № 4»

18 Тыщик
Елена Юрьевна

Лабораторная
диагностика По согласованию

ГУ «Луганская 
городская 
многопрофильная 
больница №7»

19 Файнгольд
Олег Александрович Анестезиология По согласованию

ГУ «Луганская 
городская 
многопрофильная 
больница №7»

20 Феоктистова 
Татьяна Анатольевна Профпатология Понедельник -  пятница 

08:- 14:36

ГУ «Луганская 
городская
поликлиника № 11»

21 Шульгина
Людмила Борисовна Офтальмология Среда, пятница 

12:00-13:00

ГУ «Луганская 
городская 
многопрофильная 
больница № 8»

22 Щербаков
Владимир Эдуардович Урология Четверг 11:00-14:00

ГУ «Луганская 
городская 
многопрофильная 
больница № 2»

23 Форманюк
Константин Евгеньевич Эндоскопия Четверг 11:00-13:00

ГУ «Луганская 
городская
поликлиника № 11»

24 Дубовая
Наталья Александровна

Детская
кардиоревматология Среда 10:00-12:00

ГУ «Луганская 
городская детская 
поликлиника № 1»

25 Бардышев 
Игорь Анатольевич Детская офтальмология По согласованию

ГУ «Луганская 
городская 
многопрофильная 
детская больница 
№ 3»

26 Бойко
Ирина Анатольевна Детская неврология Четверг 10:00-12:00

ГУ «Луганская 
городская детская 
поликлиника № 4»

27 Боровлева 
Наталья Николаевна Неонатология По согласованию ГУ «Луганский 

перинатальный центр»

28 Вознюк
Елена Юрьевна Детская гинекология

Понедельник, среда,
пятница
09:00- 12:00

ГУ «Луганская 
городская детская 
поликлиника № 4»

29 Бондаренко
Валентина Владимировна Детская иммунология Среда, пятница 

10:00-12:00

ГУ «Луганская 
городская детская 
поликлиника № 2»

30 Зайцев
Алексей Владимирович

Детская ортопедия и 
травматология Среда 10:00-12:00

ГУ «Луганская 
городская 
многопрофильная 
детская больница 
№ 3»

31 Иванова
Ольга Александровна Детская эндокринология Понедельник -  пятница 

09:00-14:00

ГУ «Луганская 
городская 
многопрофильная 
детская больница 
№ 3»



32 Калинина 
Елена Николаевна

Детская
гастроэнтерология

Вторник, четверг 
12:00- 14:00

ГУ «Луганская 
городская 
многопрофильная 
детская больница 
№ 3»

33 Матаева
Наталья Вячеславовна

Детские инфекционные 
болезни

Вторник, четверг 
12:00- 15:00

ГУ «Луганская 
городская 
многопрофильная 
больница № 15»

34 Проскуркина 
Татьяна Васильевна Детская стоматология

Понедельник, четверг, 
пятница 
12:00- 16:00

ГУ «Луганская детская
стоматологическая
поликлиника»

35 Третьяк
Тамара Константиновна Детская урология Понедельник -  пятница 

10:00- 13:00

ГУ «Луганская 
городская 
многопрофильная 
детская больница 
№ 3»

36 Черепнова 
Инна Павловна Подростковый врач Вторник 10:00- 12:00

ГУ «Луганская 
городская детская 
поликлиника № 2»

37 Шаповалов 
Василий Николаевич Детская отоларингология Четверг 10:00- 12:00

ГУ «Луганская 
городская 
многопрофильная 
детская больница 
№ 3»

38 Шегенанова 
Татьяна Витальевна Детская фтизиатрия Четверг 8:00-12:00

ГУ «Луганский 
республиканский 
противотуберкулезный 
диспансер»

Исполняющий обязанности Министра Г.М. Бунеев



Приложение № 2
к приказу Министерства здравоохранения 
Луганской Народной Республики 
от «</£» №  2017 г. №

Состав главных внештатных городских специалистов 
Министерства здравоохранения Луганской Народной Республики 

(по г. Луганску) работающих в республиканских учреждениях
здравоохранения

№
п/п

Ф.И.О. Специализация Дни и часы приема Место приема

1 Маслюченко 
Светлана Владимировна

Акушерство и 
гинекология Четверг 13:00- 15:00

ГУ «Луганская 
республиканская 
клиническая 
больница»

2 Овчаров
Владимир Александрович T рансфузиология По согласованию

ГУ «Луганская 
республиканская 
станция переливания 
крови»

3 Лысых
Елена Владимировна

Обслуживание лиц, 
пострадавших от 
последствий аварии на 
ЧАЭС

Вторник, четверг 
09:00-13:00

ГУ «Луганская 
республиканская 
больница № 2»

4 Скибина
Елена Эдуардовна Фтизиатрия По согласованию

ГУ «Луганский 
республиканский 
противотуберкулезный 
диспансер»

5 Дашкова 
Зоя Михайловна Онкогинекология По согласованию

ГУ «Луганский
республиканский
клинический
онкологический
диспансер»

Исполняющий обязанности Министра



Приложение № 3
к приказу Министерства здравоохранения 
Луганской Народной Республики 
от «/А> £>? 2017 г. № j y f

Структура
аналитического отчета главного внештатного городского (районного) 

специалиста Министерства здравоохранения Луганской Народной 
Республики о состоянии здоровья населения и результатах работы 

профильной службы осуществляющей деятельность по соответствующему
направлению медицинской практики

1 .Общая характеристика профильной службы:
1.1 .Сеть и структура службы.
1.2.Изменения в структуре службы за отчетный период.

2.Кадровый потенциал:
2.1.Количество штатных должностей врачей и среднего медицинского 

персонала, укомплектованность физическими лицами.
2.2.Обеспеченность врачами на 10 ООО населения.
2.3.Количество лиц пенсионного возраста среди работающих врачей и 

среднего медицинского персонала.
2.4.Квалификация врачей и средних медицинских работников.

3.Характеристика показателей здоровья населения и деятельности 
учреждений здравоохранения города (района) по соответствующему 
направлению медицинской практики.

4.Организационные мероприятия: проведение семинаров, совещаний; 
плановых проверок учреждений здравоохранения города (района).

5 .Мероприятия по улучшению качества лечебно-диагностического 
процесса:

5.1.Выполнение плановых показателей деятельности профильной 
службы.

5.2.Мероприятия по улучшению качества консультативной, экспертной и 
лечебно-диагностической работы.

5.3.Внедрение современных клинических протоколов, новых методов 
диагностики и лечения. Соблюдение медико-технологических стандартов и 
социальных нормативов качества диагностики и лечения.

6.Санитарно-просветительная работа.

7.Выводы (отражаются позитивные и негативные тенденции по каждому 
из разделов).



8.Меры направленные на:
улучшение работы специализированной службы осуществляющей 

деятельность по соответствующему направлению медицинской практики по 
каждому разделу;

на устранение существующих недостатков и рациональное использование 
имеющихся ресурсов (кадровых, материальных) с указанием срока выполнения.

К аналитическому отчету прилагается план работы на год главного 
внештатного городского (районного) специалиста Министерства 
здравоохранения Луганской Народной Республики, в который включаются: 
вопросы подлежащие рассмотрению на коллегиях; план проверок учреждений 
здравоохранения города (района); план проведения семинаров, совещаний; 
мероприятия по улучшению эффективности профилактических мероприятий, 
диспансеризации, качества консультативной, лечебно-диагностической и 
реабилитационной работы; мероприятия по внедрению новых научных и 
усовершенствованных форм и методов работы в практику оказания 
медицинской помощи.

Исполняющий обязанности Министра Г.М. Бунеев



Утверждено
приказом Министерства здравоохранения 
Луганской Народной Республики 
от « / Р у> £}$'- 2017 года №

Положение
о главном внештатном городском (районном) специалисте Министерства 

здравоохранения Луганской Народной Республики

1. Общие положения

1Л . Настоящее Положение о главном внештатном городском (районном) 
специалисте Министерства здравоохранения Луганской Народной Республики 
(далее - Положение) регламентирует деятельность главных внештатных 
городских (районных) специалистов Министерства здравоохранения Луганской 
Народной Республики (далее - главный внештатный городской (районный) 
специалист) привлекаемых на добровольных началах.

1.2. Персональный состав главных внештатных городских (районных) 
специалистов по соответствующим направлениям медицинской практики 
утверждается приказом Министерства здравоохранения Луганской Народной 
Республики.

1.3. Кандидатура на должность главного внештатного городского 
(районного) специалиста по соответствующему направлению медицинской 
практики подается Министру директором Департамента организации оказания 
медицинской помощи, медицины катастроф и лицензирования Министерства 
здравоохранения Луганской Народной Республики после предварительного 
согласования с главным внештатным республиканским специалистом 
Министерства здравоохранения Луганской Народной Республики курирующим 
соответствующее направление медицинской практики.

1.4. Главный внештатный городской (районный) специалист назначается 
из числа высококвалифицированных специалистов, имеющих высшую или 
первую категорию по профильной специальности.

1.5. Главный внештатный городской (районный) специалист 
непосредственно подчиняется главному внештатному республиканскому 
специалисту Министерства здравоохранения Луганской Народной Республики, 
курирующему соответствующее направление медицинской практики, а также 
руководителю учреждения здравоохранения Луганской Народной Республики 
на которого возложена координирующая функция главного врача 
соответствующего города (района).

По вопросам, относящимся к деятельности соответствующего 
направления медицинской практики, ему функционально подчиняются 
соответствующие специалисты учреждений здравоохранения города (района).

1.6. Главный внештатный городской (районный) специалист в своей 
работе руководствуется Временным Основным Законом (Конституцией) 
Луганской Народной Республики, законами Луганской Народной Республики, 
указами и распоряжениями Главы Луганской Народной Республики,



постановлениями и распоряжениями Совета Министров Луганской Народной 
Республики, приказами Министерства, решениями коллегии, медицинских 
советов при Министерстве здравоохранения Луганской Народной Республики, 
а также настоящим Положением.

2. Организация работы

2.1.Главный внештатный городской (районный) специалист должен 
работать по профилю своей основной деятельности или по совместительству в 
учреждении здравоохранения Луганской Народной Республики.

2.2. План работы главного внештатного городского (районного) 
специалиста утверждается руководителем учреждения здравоохранения 
Луганской Народной Республики, на которого возложена координирующая 
функция главного врача соответствующего города (района), по согласованию с 
главным внештатным республиканским специалистом Министерства 
здравоохранения Луганской Народной Республики, курирующим 
соответствующее направление медицинской практики. Непосредственный 
контроль выполнения утвержденного плана главного внештатного городского 
(районного) специалиста возлагается на главного внештатного 
республиканского специалиста Министерства здравоохранения Луганской 
Народной Республики курирующего соответствующее направление 
медицинской практики.

2.3. Текущие вопросы, возникающие в процессе работы, главный 
внештатный городской (районный) специалист решает с руководителем 
учреждения здравоохранения Луганской Народной Республики, на которого 
возложена координирующая функция главного врача соответствующего города 
(района), а также главным внештатным республиканским специалистом 
Министерства здравоохранения Луганской Народной Республики, курирующим 
соответствующее направление медицинской практики.

2.4. Для реализации своих функций и задач главный внештатный
городской (районный) специалист тесно взаимодействует с другими главными 
внештатными городскими (районными) специалистами, главными
внештатными республиканскими специалистами Министерства 
здравоохранения Луганской Народной Республики, главными врачами 
государственных учреждений здравоохранения города (района),
руководителем учреждения здравоохранения Луганской Народной
Республики, на которого возложена координирующая функция главного врача 
соответствующего города (района).

3. Основные функции и задачи

К основным функциям и задачам главного внештатного городского 
(районного) специалиста относится:

3.1.Разработка текущих и перспективных планов работы профильной 
службы города (района).

3.2. Составление полугодовых и годовых отчетов о деятельности 
профильной службы города (района), которые должны содержать конкретные



выводы и предложения по усовершенствованию ее структуры и повышению 
эффективности работы, предоставление их руководителю учреждения 
здравоохранения Луганской Народной Республики, на которого возложена 
координирующая функция главного врача соответствующего города (района), а 
также главному внештатному республиканскому специалисту Министерства 
здравоохранения Луганской Народной Республики, курирующему 
соответствующее направление медицинской практики.

3.3. Реализация директивных документов, государственных и 
региональных программ, решений коллегий и медицинских советов 
Министерства здравоохранения Луганской Народной Республики и т.п.

3.4. Содействие внедрению новейших технологий в работу профильной 
службы города (района) по профилактике, диагностике, лечению, реабилитации 
И т.д.

3.5. Организация и проведение семинаров, участие в научно- 
практических конференциях и т.д.

3.6. Подготовка соответствующих материалов для коллегий и 
медицинских советов, проектов приказов и распоряжений, внесение 
предложений для включения в комплексные планы Министерства 
здравоохранения Луганской Народной Республики.

3.7. Участие в работе комиссий Министерства здравоохранения 
Луганской Народной Республики при условии включения в их состав.

3.8. Предоставление организационно-методической и консультативной 
помощи специалистам профильной службы города (района) всех уровней.

3.9. Осуществление приема отчетов о работе профильной службы от 
соответствующих специалистов учреждений здравоохранения города (района).

3.10. Отбор кадров и предоставление соответствующих рекомендаций для 
лиц, претендующих на назначение на должность в профильной службе города 
(района).

3.11. Содействие улучшению взаимодействия и преемственности в работе 
отдельных звеньев профильной службы города (района).

3.12. Работа с письменными обращениями граждан.
3.13. Участие в работе профильных лечебных обществ.
3.14.Участие в работе коллегий, медицинских советов, оперативных 

заседаний Министерства здравоохранения Луганской Народной Республики.
3.15. Осуществление мониторингового контроля основных показателей 

работы, планов работы отдельных звеньев профильной службы города 
(района).

3.16. Проведение экспертных оценок по определению качества оказания 
медицинской помощи, эффективности работы профильной службы города 
(района) и проверки достоверности статистической информации на всех 
уровнях.

3.17. Взаимодействие с руководителем учреждения здравоохранения 
Луганской Народной Республики, на которого возложена координирующая 
функция главного врача соответствующего города (района), а также главным 
внештатным республиканским специалистом Министерства здравоохранения 
Луганской Народной Республики, курирующим соответствующее направление 
медицинской практики по усовершенствованию структуры и улучшению



работы профильной службы города (района).
3.18. Осуществление контроля подготовки кадров профильной службы 

города (района).
3.19. Участие в формировании заявок на распределение молодых 

специалистов для комплектования профильной службы города (района) 
соответствующими кадрами.

3.20. Участие в составлении информационных справочников о работе 
профильной службы города (района) и в разработке инструктивно­
методических материалов.

3.21. Содействие отбору и направлению больных на консультацию и 
лечение в учреждения здравоохранения более высокого уровня оказания 
медицинской помощи.

3.22. Обеспечение контроля за соблюдением медико-технологических 
стандартов и санитарно-гигиенических норм в учреждениях здравоохранения и 
структурных подразделениях профильной службы города (района).

3.23. Консультирование больных и осуществление отбора контингента 
для госпитализации в специализированные учреждения здравоохранения и 
отделения.

4. Права

Главный внештатный городской (районный) специалист Министерства 
здравоохранения Луганской Народной Республики имеет право:

4.1. Получать необходимую информацию и консультативную помощь от 
сотрудников учреждений здравоохранения, учебных медицинских учреждений 
независимо от формы их собственности, которая имеет отношение к 
направлению деятельности городского специалиста по согласованию с 
руководством соответствующих структур здравоохранения.

4.2. Привлекать к выполнению поручений других специалистов, 
работающих в учреждениях города в установленном порядке.

4.3. Участвовать в разработке проектов городских (районных) 
медицинских программ.

4.4. Подавать главному внештатному республиканскому специалисту 
Министерства здравоохранения Луганской Народной Республики, 
курирующему соответствующее направление медицинской практики и 
руководителю учреждения здравоохранения Луганской Народной Республики, 
на которого возложена координирующая функция главного врача 
соответствующего города (района) предложения по улучшению материально- 
технической базы лечебных учреждений города (района).

4.5. В установленном порядке пользоваться государственной 
статистической отчетностью.

4.6. Контролировать выполнение нормативно-правовых актов по 
соответствующей специальности в системе учреждений здравоохранения 
города (района).

4.7. Высказывать мнение относительно назначения и увольнения 
соответствующих специалистов учреждений здравоохранения города по 
профильной специальности.



4.8.Ходатайствовать о применении к специалистам профильной службы 
учреждений здравоохранения города (района) поощрений и взысканий.

4.9.Быть членом временных рабочих групп, которые изучают профильные 
вопросы заболеваемости и т.д.

4.10.Участвовать в установленном порядке в международных и 
национальных симпозиумах, конгрессах, съездах, конференциях, работе 
международных организаций и центров, деятельность которых соответствует 
характеру деятельности профильной службы города (района).

4.11.Принимать участие в проведении медицинской экспертизы и отбора 
профильных больных на санаторно-курортное лечение.

4.12.В носить предложения относительно основных направлений 
текущего и перспективного развития первичной и специализированной 
медицинской помощи с учетом потребности населения, достижений 
медицинской науки и внедрения их в практику.

Главный внештатный городской (районный) специалист Министерства 
здравоохранения Луганской Народной Республики несет ответственность за:

5.1. Несоблюдение в своей работе действующего законодательства, 
утвержденных инструктивно-директивных документов, регламентирующих 
деятельность и работу профильной службы, включая данное Положение.

5.2. Состояние дел в профильной службе города (района) и показателей ее 
работы.

5.3. Невыполнение поручений главного внештатного республиканского 
специалиста Министерства здравоохранения Луганской Народной Республики 
курирующего соответствующее направление медицинской практики которые 
не противоречат действующему законодательству и не выходят за пределы 
полномочий главного внештатного специалиста;

5.4. Невыполнение возложенных обязанностей, функций и задач.

5. Ответственность

Исполняющий обязанности Министра


